Đề nghị gửi danh sách đại biểu tham dự trước ngày 20/4/2023 (Ông Nguyễn Minh Tánh - Tổng

cục Thủy sản, điện thoại 0916.07.8689). Cơ quan/đơn vị cử người thanh toán chi phí tham dự

hội nghị theo quy định./.

BỘ NÔNG NGHIỆP

VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do – Hạnh phúc

        Số:                /GM-BNN-VP

           Hà Nội, ngày        tháng 4 năm 2023

GIẤY MỜI

V/v tham dự Hội nghị “Triển khai các nhiệm vụ,

 giải pháp cấp bách,   trọng tâm chống khai thác hải sản bất hợp pháp,

không báo cáo và không theo quy định và chuẩn bị làm việc với Đoàn

Thanh tra của Ủy ban châu Âu lần thứ 4”

Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn trân trọng kính mời: ………….

...………………………………………………………..………………………

Tham dự Hội nghị “Triển khai các nhiệm vụ, giải pháp cấp bách, trọng tâm

chống khai thác hải sản bất hợp pháp, không báo cáo và không theo quy định và

chuẩn bị làm việc với Đoàn Thanh tra của Ủy ban châu Âu lần thứ 4”; cụ thể như

sau:

1. Thời gian: Bắt đầu từ 08 giờ 00, (thứ Sáu) ngày 21 tháng 4 năm 2023 (tiếp

đón đại biểu từ 7h30 – 8h00, khai mạc lúc 8h00).

2. Địa điểm: Trung tâm Hội nghị tỉnh Bình Định, số 01 Nguyễn Tất Thành,

thành phố Quy Nhơn, tỉnh Bình Định.

3. Nội dung:

Triển khai các nhiệm vụ, giải pháp khắc phục các tồn tại, hạn chế theo

khuyến nghị của Ủy ban châu Âu tại đợt thanh tra lần thứ 3 và chuẩn bị làm việc

với Đoàn Thanh tra của Ủy ban châu Âu lần thứ 4 theo chỉ đạo của Thủ tướng

Chính phủ tại Quyết định số 81/QĐ-TTg ngày 13/02/2023.

4. Chương trình: (Chi tiết tại Phụ lục I).

5. Chủ trì:

- Đồng chí Phùng Đức Tiến, Thứ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông

thôn, Phó Trưởng Ban chỉ đạo quốc gia về chống khai thác IUU.

- Lãnh đạo Uỷ ban nhân dân tỉnh Bình Định.

6. Thành phần:

- Trung ương:

+ Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn (Tổng cục Thủy sản, Cục Thú

y, Cục Quản lý chất lượng Nông Lâm sản và Thủy sản, Vụ Hợp tác quốc tế).

2

+ Các Bộ: Quốc phòng (Bộ Tư lệnh Bộ đội Biên phòng, Bộ Tư lệnh Cảnh

sát biển, Cục Tác chiến); Công an (Cục An ninh kinh tế - A04); Ngoại giao (Cục

Lãnh sự); Tài chính (Tổng cục Hải quan); Giao thông vận tải (Cục Hàng Hải, 14

cảng biển cho tàu nước ngoài cập cảng triển khai theo Hiệp định PSMA); Hiệp

hội Chế biến và Xuất khẩu Thủy sản Việt Nam, Trung ương Hội nghề cá Việt

Nam, Hiệp hội cá ngừ Việt Nam và các cơ quan thông tấn, báo chí, truyền hình.

- Địa phương: 28 tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương ven biển, gồm: Lãnh

đạo tỉnh/thành phố, Lãnh đạo Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Chi cục

Thủy sản, Ban Quản lý cảng cá, Văn phòng thanh tra, kiểm soát nghề cá, Bộ đội

Biên phòng tỉnh.

(Chi tiết tại Phụ lục II)

Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn trân trọng kính mời./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ trưởng (để b/c);

- Thứ trưởng Phùng Đức Tiến (để b/c);

- Chánh Văn phòng Bộ;

- Tổng cục Thuỷ sản (để t/h);

- UBND tỉnh Bình Định (để p/h);

- Sở NN&PTNT tỉnh Bình Định (để p/h);

- Lưu: VT, VP.

TL. BỘ TRƯỞNG

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Xuân Chinh

3

Phụ lục I:

CHƯƠNG TRÌNH HỘI NGHỊ

(Kèm theo Giấy mời số              /GM-BNN-VP ngày          tháng 4 năm 2023

của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn)

Thứ tự Nội dung Chủ trì/Thực hiện

1 Đăng ký đại biểu  Ban tổ chức

2 Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu  Tổng cục Thuỷ sản

3 Phát biểu chào mừng Hội nghị Lãnh đạo UBND tỉnh Bình Định

4 Phát biểu khai mạc, chỉ đạo Hội nghị Thứ trưởng Phùng Đức Tiến

5

Báo cáo Triển khai các nhiệm vụ, giải

pháp khắc phục các tồn tại, hạn chế theo

khuyến nghị của Ủy ban châu Âu tại đợt

thanh tra lần thứ 3 và chuẩn bị làm việc

với Đoàn Thanh tra của Ủy ban châu Âu

lần thứ 4 theo chỉ đạo của Thủ tướng

Chính phủ tại Quyết định số 81/QĐ-TTg

ngày 13/02/2023.

Tổng cục Thủy sản

6 Giải lao Toàn thể đại biểu

7 Thảo luận Toàn thể đại biểu

8 Kết luận  Thứ trưởng Phùng Đức Tiến

4

Phụ lục II:

DANH SÁCH THÀNH PHẦN ĐẠI BIỂU

(Kèm theo Giấy mời  số                 /GM-BNN-VP ngày       tháng    năm 2023 của

Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn)

TT Cơ quan/Đơn vị

I Lãnh đạo Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

II Cơ quan thuộc Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

1 Tổng cục Thuỷ sản: Lãnh đạo Tổng cục; Vụ Khai thác thủy sản; Vụ Khoa học Công

nghệ và Hợp tác quốc tế; Vụ Pháp chế, Thanh tra,; Cục Kiểm ngư; Trung tâm

Thông tin thủy sản; Văn phòng Tổng cục.

2 Cục Thú y: Lãnh đạo Cục, Công chức/viên chức tham mưu công tác chống khai

thác IUU tại Cục và các đơn vị thuộc Cục tại địa phương.

3 Cục Quản lý Chất lượng nông lâm sản và thủy sản: Lãnh đạo Cục, Công

chức/viên chức tham mưu công tác chống khai thác IUU tại Cục và các đơn vị

thuộc Cục tại địa phương.

III Bộ Quốc phòng

- Bộ Tư lệnh Bộ đội Biên phòng.

- Bộ Tư lệnh Cảnh sát biển.

- Cục Tác chiến.

- Bộ đội Biên phòng của 28 tỉnh/thành phố ven biển.

IV Bộ Ngoại giao (Cục Lãnh sự)

V Bộ Công an (Cục An ninh kinh tế - A04)

VI Bộ Tài chính (Tổng cục Hải quan)

VII Bộ Giao thông vận tải

- Cục Hàng hải.

- Đại diện 14 cảng biển có tàu nước ngoài cập cảng triển theo Hiệp định PSMA.

VIII 28 tỉnh/thành phố trung ương ven biển:

- Lãnh đạo UBND tỉnh/thành phố, Lãnh đạo Sở Nông nghiệp và PTNT phụ trách

công tác chống khai thác IUU.

- Lãnh đạo Chi cục quản lý thủy sản phụ trách công tác chống khai thác IUU;

Văn phòng Thanh tra kiểm tra, kiểm soát nghề cá các cảng cá; Đại diện Ban

Quản lý cảng cá; Bộ đội Biên phòng địa phương (do Sở Nông nghiệp và PTNT

mời, tổng hợp danh sách gửi Tổng cục Thủy sản).

IX VASEP: Lãnh đạo Vasep, Đại diện 10 doanh nghiệp xuất khẩu thủy sản vào

EU (do Vasep mời, Tổng hợp danh sách gửi Tổng cục Thủy sản).

X Trung ương Hội nghề cá Việt Nam, Hiệp hội cá ngừ Việt Nam

XI Một số cơ quan thông tấn, báo chí.

5

		2023-04-17T09:33:39+0700

		2023-04-17T09:55:49+0700

		2023-04-17T09:55:25+0700

		2023-04-17T09:55:25+0700

		2023-04-17T09:56:30+0700